



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

In.I.0003.87.2019.LW

Radom, dnia 20.12.2019 roku



**Pan Marcin Kaca**  
**Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie: 1. Budowy parkingu przy bloku nr 7 na ul. Maratońskiej. 2. Uwag mieszkańców dot. budowy parkingów przy ul. Maratońskiej. 3. Wykonania remontu chodnika do ul. Gospodarczej. 4. Budowy ścieżki rowerowej przy ul. Szydłowieckiej.**

W odpowiedzi na Pana interpelacje złożone w dniu 06 grudnia 2019 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

**Ad. 1., Ad. 2.** Jak już Pana radnego wcześniej informowałem oraz z informacji uzyskanej od podległego mi MZDiK wynika, że zakres robót budowy parkingów przy ul. Maratońskiej został dokładnie określony w załączniku graficznym złożonym w siedzibie MZDiK w Radomiu w dniu 29.09.2017r. przez Zarząd Wspólnot Mieszkaniowych przy ul. Maratońskiej 5-21. Dojścia i dojazdy do budynków wielorodzinnych nie były ujęte do realizacji w ramach przedmiotowego zadania. Wykonano dokumentację projektową, na podstawie której uzyskano prawomocną decyzję o pozwoleniu na budowę. Zakres robót był ściśle określony w dokumentacji projektowej, a co za tym idzie nie ma możliwości rozszerzenia prac wskazanych przez Pana radnego w interpelacji.

Jednocześnie informuję, że powodem przez który ciężki sprzęt ma trudności z dojazdem do bloku nr 9 jest istniejąca latarnia oświetleniowa zlokalizowana za blisko krawędzi drogi. W miejscu tym nie występuje również wyłukowanie profilu lecz skrzyżowanie dróg pod kątem prostym. W celu poprawy zaistniałej sytuacji przedmiotowa latarnia została przestawiona, a następnie kosztem jednego miejsca parkingowego przed blokiem nr 7 wykonany zostanie łuk z krawężników, który usprawni dojazd pojazdom do bloków.

**Ad. 3.** Koszt remontu fragmentu chodnika przy przystanku Wierzbicka/Czarsoleska wyniósł 49 243,05 zł brutto. Zadanie to wykonano w ramach remontów cząstkowych chodników. Natomiast przebudowa chodnika do ul. Gospodarczej zostanie ujęta przy tworzeniu planu inwestycyjnego na lata następne po wcześniejszym zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie GMR.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)

L.dz.  
Podp.

**Ad. 4.** Projekt przebudowy ul. Szydłowieckiej powstał w roku 2009, a następnie został zaktualizowany w 2019r.. Projektant nie przewidział wybudowania ścieżki rowerowej z uwagi na brak miejsca. Pas drogowy ulicy Szydłowieckiej ma zmienną szerokość, która wynosi od 12 do 18,0m. Przewidziano budowę nawierzchni ulicy o szer.7,0m , obustronnie chodników o zmiennej szer.1,5 m - 2,0m , naprzemienne zatoki autobusowe o szerokości 3,0 m, zatokę postojową na wysokości skansenu o szer. 3,5 m do postoju wzdłużnego. W km 0+800 istnieje ciek wodny - rzeka Kosówka, na którym zaprojektowano remont istniejącego mostu drogowego stanowiącego zawężenie ulicy.

Na wybudowanie ścieżki rowerowej należałoby uzyskać dodatkowo minimum 2,5 m szerokości ulicy co musiałoby spowodować wywłaszczenie przyległych terenów. Skutkowałoby to wysokim wzrostem kosztów przedmiotowej inwestycji.

PREZYDENT MIASTA  
  
Radosław Witkowski

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.